Queris, quid Gubernatori²⁾ responderint nostri? Ego vero ignoro, ad nostros an scripserit, post suum ex Hollandia redditum. Praefecto aperuit difficultates quasdam suas, ad quas ille mox respondit, quod res est, aut Emdam plane missam faciendam, aut ista ratione seruandam. Tertium omnino esse nullum. Ex duobus eligant, quod velint ordines, ne diutius inani spe lactent anhelantes sub onere³⁾.

Non legi responsum, verum ita mihi autor retulit. Arx Gretana mandata est rebus omnibus, duo tantum relicti custodes, quibus mandatum, vt poscentibus mox aperiant. At arcem angularem cibis vicinorum implent: reliquis quid fiat, me latet. Aula Esenam reuersa perhibetur cum hospitibus⁴⁾; comitem vero pessime habere, quod intromissus non sit. Non dubium, neque solus ille luget, rugit, sed multos condolentes habet et rugientes vna. Spe iam deuorauerant praedam, quae contra opinionem

¹⁾ Vgl. Nr. 234.

²⁾ Wilhelm Ludwig. Er schrieb am 21. Mai an Vervou, dass er eine kleine Reise von zehn Tagen nach dem Haag machen würde; am 10. Juni war er wieder in Leeuwarden zurück. Vgl. Vervou, S. 293, 301.

³⁾ Vgl. über die Korrespondenz des Grafen Wilhelm Ludwig mit dem Kommandanten Vervou, l. c. S. 301 flg.

⁴⁾ Die holsteinischen Gäste. Vgl. oben S. 397 flg.

faucibus erepta est. Ordines animarunt nostros, vtinam ne ipsis animi in pedes concidant. Cunetatio mihi nil boni praesagit. Forte sunt, qui expectant, quid Winwodus a suo rege obtenturus sit, vt habeant colorem a proposito resiliendi. Quid dicam? Suspendam iudicium ad breue tempus, quo res ipsa manifestabitur. Senatorem Eckium Bilio obuiam missum aiunt¹⁾, vt maturet opus. Summa in nostris nunc nihil desiderare possunt; vtinam pari alacritate respondeant. Hispánicus ille legatus procul dubio noua portauit Bruxellas. Gallus si legatis plenam potestatem dedit, videtur omnino cupidus actionis; et Anglus si suos adesse vult, satis declarat se alienum a transactione cum Hispano, neque tamen cum Gallo pacisci velle Ordines, se inscio et excluso. Cernunt omnes, Ordines plurimum foederatis prodesse posse. Spero ad belli sumptus contributuros quotannis, vt vnitae provinciae subleuentur. Bene etiam atque etiam vale.

Subito 22 Junii. Saluta familiam et amicos.

T. quem nosti.

Schedula: Audio Cancellarium Holsatum²⁾ subito in Angliam ablegatum, vt fabulam turbet. Hoc est, quod meuo.

Adresse: Ornatissimo viro, Dno Vbboni Emmio Rectori scholae Groninganae, amico obseruando, Groningen dem Hern Rectorn.

In Emmius' Hand: Accepi 26 Junii 1607.